平成 25 年 2 月 12 日

各  位
会 社 名 大 豊 建 設 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 水島 久尾

（コード番号１８２２ 東証第１部）

問合せ先 管理本部経理部長 土屋 祐司

（ＴＥＬ０３－３２９７－７０００）

業績予想の修正及び特別損失の計上並びに連結子会社の繰延税金資産取崩しに

関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 5 月 11 日に公表した業績を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせします。また、平成 25 年 3 月期第３四半期連結累計期間において、

下記のとおり特別損失を計上及び連結子会社の繰延税金資産の取崩しを行いましたのでお知ら

せいたします。

記

 １．業績予想の修正について

平成 25 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

120,000

百万円

1,400

百万円

1,200

百万円

600

円 銭

9.45

今回修正予想（Ｂ） 115,000 △600 △700 △2,500 △39.41

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △2,000 △1,900 △3,100

増減率（％） △4.2 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 24年 3 月期）
101,179 591 276 △499 △7.87

平成 25 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

82,000

百万円

1,100

百万円

870

百万円

440

円 銭

6.93

今回修正予想（Ｂ） 76,000 200 120 △700 △11.03

増減額（Ｂ－Ａ） △6,000 △900 △750 △1,140

増減率（％） △7.3 △81.8 △86.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 24年 3 月期）
73,949 567 473 836 13.18

 修正の理由

  個別修正の理由

    売上高につきましては前回予想を 60 億円下回り 760 億円となる見込みです。利益面に

   つきましては、売上高の減少及び国内建築工事における建設労務費コストの上昇等による

   利益率の低下により完成工事総利益が 9億円減少した結果、営業利益は 9億円の減少、経

   常利益は7.5億円の減少となる見込みです。また、以下に記載する特別損失計上をしたため、

   当期純利益は 11.4 億円の減少となる見込みです。

  連結修正の理由

    個別修正の理由に加え、一部子会社の工事採算悪化等により、営業利益は 20 億円の減少、

   経常利益は 19 億円の減少となる見込みです。また、以下に記載する連結子会社の繰延税

   金資産の取崩しによる法人税等調整額増加により、当期純利益は 31 億円の減少となる見

   込みです。

 ２．特別損失の計上について

    過年度工事に関する仲裁による和解

  (1) 解決金支払い予定日     平成 25 年 3 月 29 日

  (2) 解決金支払額            850 百万円

 ３．連結子会社の繰延税金資産の取崩しについて

    当期及び今後の業績見通し等を踏まえた繰延税金資産の見直しにより、当第３四半期末

   において、一部子会社の繰延税金資産を 8.1 億円取崩し、同額を法人税等調整額に計上い

   たしました。

 ※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざま

  な要因によって異なる可能性があります。

以 上